

PROTOKÓŁ Nr XLIV/98

z I posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie odbytego w dniu 27 marca 1998 roku w Urzędzie Rejonowym w Jędrzejowie .

Ad.1 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej mgr Tadeusz Świerczyński .

Przewodniczący otworzył sesję Rady Miejskiej w Jędrzejowie .

Obrady rozpoczęto o godzinie 9²⁰ przy frekwencji 20 radnych , co stanowi 77% ogółu Rady.

Obrady kontynuowano przy frekwencji 23 radnych / 3 radnych spóźniło się / . co stanowi 88,5% ogółu Rady .

Jest to quorum prawomocne do podejmowania uchwał .

Przewodniczący Rady Miejskiej T.Świerczyński przywitał przybyłych na sesję radnych , Zastępcę Burmistrza , sekretarza i skarbnika gminy , radcę prawnego , Kierowników Wydziałów Urzędu Miejskiego , Kierowników jednostek organizacyjnych gminy - G.Chabior / OPS / , M.Bogustawskiego / SZPOZ / , J.Robaka / GZOSzIP / , B.Zajac / MIGBP / , K.Sajtyne / ZWIK / , Posła na Sejm RP M.Pawiaka , H.Michałkiewicza - reprezentującego Posła na Sejm RP -H.Długosza . Przewodniczącego Rady Rejonu OPZZ - M.Perzyńskiego Przewodniczącego Delegatury Regionu Świętokrzyskiego NSZZ " Solidarność " - K.Toczyłowskiego , Dyrektora Dyrekcji Okręgowej Dróg Publicznych w Kielcach - J.Bojarowicza , Zastępcę Dyrektora DODP w Kielcach - A.Pawelca , Przedstawiciela DODP Kielce Zarząd Dróg w Jędrzejowie - Z.Cichego , Przedstawiciela Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Kielcach - J.Kosaka , Dyrektora ZOZ w Jędrzejowie - T.Szwach , Prezesa PGKIM Sp.z o.o. w Jędrzejowie - P.Błaszkiwicza , przedstawicieli Związków Zawodowych , w tym również Związków Zawodowych Pracowników PGKIM Sp.z o.o. w Jędrzejowie , pełnomocnika mieszkańców wsi Piaski - M.Koniecznyńskiego , przedstawicieli partii i stronnictw politycznych , sołtysów , przewodniczących rad sołectkich , przedstawicieli prasy , wszystkich uczestniczących w obradach Rady

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radnego A.Rybińskiego .

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad .

Ad.2 Rada jednogłośnie usprawiedliwiła nieobecność radnych : A.Białego , W.Kędry , G.Leksy , Cz.Olszaka na I posiedzeniu sesji w dniu 11 lutego 1998 roku oraz radnych : A.Białego , E.Kałwy , W.Kędry , G.Leksy , Cz.Olszaka . B.Rogulskiej . G.Siewiorka nieobecnych na II posiedzeniu sesji w dniu 12 lutego 1998 roku .

Ad.3 Przewodniczący Rady Miejskiej T.Świerczyński złożył wniosek , aby z proponowanego porządku obrad , wycofać pkt.19 brzmiący " Sprawozdanie z działalności komisji problemowych Rady za 1997r. " .

Radny W.Kuśmierz zapytał , jaka jest przyczyna , że pkt.19 porządku obrad zostaje wycofany ?

Odpowiedzi na powyższe pytanie udzielił radny St.Barański .

Radny St.Barański : poszczególni przewodniczący Komisji zwracali się z prośbą o przeniesienie tej sprawy na sesję przy udzielaniu absolutorium Zarządowi Miejskiemu .

Za wnioskiem Przewodniczącego Rady o wycofanie z porządku obrad pkt.19 głosowało 18 radnych , 2 radnych było przeciw , głosów wstrzymujących się nie było .

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z wnioskiem o umieszczenie w proponowanym porządku obrad pkt.19 w brzmieniu " Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom na Osiedlu Młodzieżowej Sódzielni Domów Jednorodzinnych " Szansa " oraz pkt.19a w brzmieniu " Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia komunalnego z Gminą Kielce o współdziałania w zakresie funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w Kielcach " .

Za wnioskiem Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad pkt.19 oraz pkt.19a głosowało 19 radnych , głosów przeciw nie było , 1 radny wstrzymał się od głosu .

Następnie radny W.Kuśmierz zapytał , dlaczego na dzisiejszą sesję , nie ma przygotowanej dodatkowej informacji z działalności Zarządu Miejskiego .

Odpowiedzi udzieliła P.Sekretarz Gminy , wyjaśniając , że w okresie od 5 marca br. do dnia sesji Zarząd odbył jedno posiedzenie , na którym nie podjęto żadnych wiążących decyzji , a więc nie było potrzeby przygotowania takiej informacji .

W dalszej części posiedzenia przystąpiono do głosowania nad całością porządku obrad .
Porządek obrad z proponowanymi zmianami przyjęto 19 głosami , głosów przeciw nie było.
1 radny / W.Kuśmierz / wstrzymał się od głosu .

Porządek obrad :

1. Otwarcie sesji , stwierdzenie quorum , powołanie sekretarza obrad .
2. Usprawiedliwienie nieobecności radnych na sesji 11 i 12.02.1998r.
3. Przyjęcie porządku obrad .
4. Przyjęcie protokołu z sesji z 11 i 12.02.1998r.
5. Interpelacje i wolne wnioski .
6. Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami .
7. Informacja o realizacji uchwał podjętych na sesji 11 i 12.02.1998r.
8. Problemy komunikacji na terenie miasta i gminy .
9. Informacja o sytuacji ekonomiczno-finansowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - spółki z o.o .
10. Aktualna sytuacja w służbie zdrowia ZOZ i SZPOZ w Jędrzejowie .
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego w drodze przetargu .
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż mienia komunalnego w drodze przetargu .
13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zniesienie współwłasności nieruchomości Skarbu Państwa i Gminy Jędrzejów przez wyodrębnienie własności poszczególnych lokali .
14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmian części miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Jędrzejów .
15. Uchwała w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej na terenie miasta i gminy Jędrzejów .
16. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/234/97 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 3 lipca 1997 roku w sprawie powołania Rady Nadzorczej Samorządowego Zakładu Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Jędrzejowie .
17. Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian do statutu Ośrodka Pomocy Społecznej .
18. Uchwała w sprawie zmian w statucie Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Jędrzejowie .
19. Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicom na Osiedlu Młodzieżowej Spółdzielni Dórnów Jednorodzinnych " Szansa " .

- 19a. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia komunalnego z Gminą Kielce o współdziałania w zakresie funkcjonowania Izby Wyrzeźwień w Kielcach .
- 20. Informacja o działalności Sejmiku Samorządowego Województwa Kieleckiego .
- 21. Odpowiedzi na interpelacje .
- 22. Sprawy różne .
- 23. Zamknięcie obrad .

Ad.4 Rada 17 głosami , głosów przeciw nie było , przy 3 głosach wstrzymujących się przyjęła protokół z sesji z 27 marca 1998r. i 6 kwietnia 1998r.

Ad.5

Radny St. Barański wnosi o załatwienie dziur na drodze w miejscowości Przasław . Droga ta wzdłuż drogi katowickiej jest bardzo zniszczona .

Mieszkańcy wsi zwrócili się z prośbą o załatwienie dziur .

Radny W. Kuśmierz prosi o informację dotyczącą realizacji uchwały w sprawie zagospodarowania stawu w Chorzewie .

Radny W. Kuśmierz pyta co się dzieje na wysypisku śmieci w Potoku Wielkim ? Coś się pali, nocą unoszą się nad wysypiskiem dymy .

Radny osobiście trzykrotnie to stwierdził .

Radny W. Kuśmierz zwraca się o uzyskanie informacji dotyczącej spotkania Zarządu z pracownikami Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego .

Pyta , jaki jest wynik rozmów z pracownikami ?

Radny W. Kuśmierz pyta o sprawę przyjęcia rodziny z Kazachstanu .

Sprawa stoi w miejscu , radny domaga się ,aby ją zakończyć .

Radny W. Kuśmierz prosi o informację odnośnie przeprowadzania przetargów na remonty dróg .

Pyta , czy przetargi zostały wszczęte ?

Radny St. Barański udzielił odpowiedzi na wniosek radnego W. Kuśmierza dotyczący realizacji uchwały w sprawie zagospodarowania stawu w Chorzewie .

Wyjaśnił , że na terenie stawu w Chorzewie nie są zrobione domki i plaża , natomiast cała reszta jest wykonana .

Radny W. Kędra zgłasza zapytanie odnośnie budowy chodnika w Piaskach .

Radny W. Segieta zwraca uwagę na remont ul. 11 Listopada .

W ubiegłym roku przyznano środki na zrobienie nawierzchni / na asfalt / , teraz się to zrywa.

Radny uważa , że najpierw należałoby zrobić wykopy , a później nawierzchnię .

Pyta , czy nie jest to marnowanie pieniędzy ?

Radny W. Segieta porusza sprawę telefonizacji wsi .

Koszt założenia telefonu miał wynosić 12,5 mln zł / starych / . Teraz koszt jednego numeru w Mnichowie ma kosztować 38 mln zł / starych / .

Takiej kwoty żąda się od mieszkańców .

W budżecie brak jest pieniędzy na telefonizację wsi .

Radny W. Segieta pyta , dlaczego w sprawie diet najpierw zaczynamy od radnych , a nie od członków Zarządu Miejskiego ?

Radny W. Poczety wnosi o wycięcie drzew i odrostów przy ul. Krzywej , tuż za ubojnią .

Drzewa rosną w chodniku , wychodzą na jezdnię .

Samochód jadąc dotyka drzew .

Radny kilkakrotnie już zgłaszał tę sprawę / od 2 lat / , a nie zostało to załatwione .

Radny M. Skrzypiec wnosi o usunięcie zastoiny na ul. Okrzei , naprzeciw Zakładu Energetycznego .

Jest tam dziura , wyrwa , którą trzeba załatać .

Teren należy wyrównać , aby woda odeszła do studzienki .

Sołtys St. Michałski prosi o interwencję w sprawie zdjęcia poboczy od drogi E-7 przez Łysakowy do Kawęczyna / droga wojewódzka / .

Pobocza są większe od jezdni , woda stoi na drodze .

Droga ulega zniszczeniu .

Pani H. Balińska pyta co dalej ze sprawą telefonizacji wsi Borki ?

Jest powołany komitet , a teraz okazuje się , że należy założyć nowy i telefonizować się na zasadach wsi Mnichów .

Radna B. Rogulska informuje , że w dniu 12 marca 1998r. odbyło się w lokalu Związku Nauczycielstwa Polskiego spotkanie młodzieży klas ósmych z Panem Michałkiewiczem i Panem Suchańskim .

Radna pyta , jak zostanie rozliczony czas nauczycieli oraz co było tematem spotkania ?

Przewodniczący Delegatury Regionu Świętokrzyskiego NSZZ " Solidarność " K. Toczyłowski odczytał protest w sprawie spotkania pracowników Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego z Zarządem Miejskim .

Protest dotyczy wyproszenia radnej B.Rogulskiej z posiedzenia Zarządu Miejskiego , na którym omawiano możliwości dalszego funkcjonowania PHU w Jędrzejowie .

Ponadto Pan K.Toczyłowski wyjaśnił , że jeśli chodzi o zagospodarowanie stawu w Chorzewie , to ktoś robi na złość , ponieważ napuszcza wodę do stawu .

W dalszej części Sekretarz obrad - radny A.Rybiński zapoznał z wnioskiem Firmy " Kral " s.c. , która zwróciła się o dofinansowanie przewozu dzieci i młodzieży szkolnej na liniach , przez nich obsługiwanych .

Następnie Przewodniczący Rady - T.Świerczyński wystąpił z wnioskiem o powołanie Młodzieżowej Rady .

T.Świerczyński : jako przewodniczący Rady Miejskiej jestem za powołaniem Młodzieżowej Rady . Spotkanie z młodzieżą planowane jest na dzień 8 maja 1998r.

Organizatorem tego spotkania będzie Rada Miejska oraz Urząd Miejski . sprawa zajmuje się Pan Cezary Urban .

Młodzieżowa Rada ma na celu zapoznanie z samorządnością . Zaproszenia zostaną wysłane do szkół podstawowych , szkół średnich oraz szkół wiejskich .

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej udzielił głosu Kierownikowi Rejonowego Urzędu Pracy - Pani H.Seweryn .

Pani H. Seweryn : na sesji w dniu 12 marca br. padły zarzuty pod moim adresem . Na Komisji Rewizyjnej byłam przesłuchiwana . Czy dostane 7 minut do wyjaśnienia całej tej sprawy ?

Pan T.Świerczyński :Urząd Pracy jest to administracja szczególna , bezpośrednio podległa pod Ministerstwo .

My jako Rada w sprawach personalnych nic nie mamy do Rejonowego Urzędu Pracy . Prosiłiśmy tylko P.Seweryn , aby raz na kwartał , przedstawiała nam informacje o Rejonowym Urzędzie Pracy .

Chciałbym przeprosić Panią za całe zamieszanie , jakie wynikło w tej sprawie.

Radny St.Barański : nie przesłuchiwaliliśmy Pani , ale zaprosiliśmy do udziału w posiedzeniu Komisji .

Radny Marcinkowski : należy wrócić do poprzedniej sesji .

Mam prośbę , że jeżeli Pani Kierownik zwraca się o udzielenie głosu , to należy jej go udzielić . Należy uszanować jej wolę .

Przewodniczący Rady udzielił głosu P.H.Seweryn , która wyraziła duże oburzenie postępowaniem wobec niej P.Barańskiego , ma tutaj na myśli ton , zachowanie .

P.Seweryn : jestem na tej sesji i byłam również na Komisji Rewizyjnej w czasie trwania zaległego urlopu .

Z prasy dowiedziałam się o odwołaniu .

Na komisji Rewizyjnej , Przewodniczący proponował , za dwie osoby z komisji będą zadawać mi pytania . Na komisji tej byłam oskarzana , rozliczana .

Zadane pytania dotyczyły , po pierwsze przedstawienia Rejonowemu Urzędowi Pracy metryki , po drugie co zostało zrobione z absolwentami oraz tego , aby zaliczyć Rejon Jędrzejów do szczególnie bezrobotnych .

Jeśli chodzi o **żądanie zaświadczeń** , chcę wyjaśnić , że nikt ich nie **zadał** . Urząd Pracy prosił tylko na piśmie o takie zaświadczenia . Było to stosowane po przeprowadzeniu kontroli.

W dalszej części obrad P.Seweryn zwróciła uwagę , że w protokole z poprzedniej sesji Rady Miejskiej została zmieniona jej wypowiedź .

Prawidłowa wypowiedź powinna brzmieć :

" Padły ostre słowa i Pan Barański zdaje sobie sprawę , jakie mogą być tego konsekwencje i ja mogę pójść z tym do sądu " .

Pani H.Seweryn : jeśli są jakieś zarzuty w stosunku do mnie , czy też do Urzędu Pracy , to proszę kierować je na piśmie . Oczekuję , że jeśli padają zarzuty odnośnie naciągnięcia , naruszenia obowiązków , mam obowiązek , jako zwykły człowiek dochodzić swoich praw . W tym momencie przysługują mi pewne prawa .

Następnie głos zabrał radny St.Barański , który udzielił odpowiedzi na wystąpienie Pani Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy.

Radny W.Segieta : jestem członkiem Komisji Rewizyjnej i brałem udział w posiedzeniu , w którym uczestniczyła P.Seweryn .

Po przyjsciu Pani Kierownik RUP na komisję , mówiłem , że nie ma quorum . P.Kierownik chciała rozmawiać przy pełnym składzie .

Zadaliśmy pytania :

1/ Ile jest zarejestrowanych bezrobotnych ?

2/ Ile bezrobotnych otrzymało kredyty ?

3/ Dlaczego Pani Kierownik , nie zgłosiła , że gmina jest szczególnie zagrożona bezrobociem ?

4/ Dlaczego żąda się wbrew przepisom pewne dokumenty , np. metryczkę ?

Następnie zostało zadane pytanie prywatne i w tym momencie posiedzenie przerwano .

Przewodniczący Rady : nie ma tej sprawy w porządku sesji , a więc nie udzielam głosu w tym temacie .

Chciałbym pomimo tego Panią przeprosić .W odpowiednim miejscu i czasie wrócimy do tej sprawy .Czy jest Pani otwarta na współpracę z nami oraz na rozpatrzenie pewnych wniosków zgłaszanych przez radnych i inne osoby ?

Pani H.Seweryn : oczywiście . że jestem otwarta.

Uważam tylko , że jeśli są indywidualne uwagi , to nie powinny być one rozpatrywane w tym miejscu .

Przewodniczący Rady podziękował Pani Kierownik Rejonowego Urzędu Pracy w Jedrzejowie za przybycie na sesję Rady Miejskiej i udzielenie wyjaśnień .

Ad.6 Informacja o pracy Zarządu Miejskiego między sesjami została przyjęta 16 głosami , głosów przeciw nie było , przy 4 głosach wstrzymujących się .

Ad.7 Rada jednogłośnie przyjęła informację o realizacji uchwał podjętych na sesji w dniu 11 i 12 lutego 1998r.

Ad.8 Na wstępie Przewodniczący Rady poinformował , że radni otrzymali w materiałach na sesję informację odnośnie komunikacji na terenie miasta i gminy oraz w sprawie obwodnicy .

Wyjaśnił , że sprawy te były przedmiotem posiedzeń poszczególnych Komisji Rady Miejskiej.

Następnie Sekretarz Gminy poinformowała , że tylko na Komisji Rozwoju Wsi i Gospodarki Rolnej padł wniosek dotyczący złej jakości wykonania drogi w Zagaju .

Pozostałe komisje nie wniosły uwag .

Radny Cz. Olszak : jadąc od strony Motkowic na ul. Kilińskiego , nie ma nazwy " Kielce " .
Nie wiadomo , jak jechać w stronę Kielc . Ta sama sytuacja jest w Rynku .
Zwrócono się już w tej sprawie do DODP w Kielcach , który udzielił nam odpowiedzi , że nie
znalazł podstaw do ustawienia takiego oznakowania .

Radna W. Marcinkowska : mam prośbę odnośnie oczyszczenia zjazdu w Jasionnie
i wyrównanie poboczy . Chodzi mi o zakręt . Rowu nie ma , krzaki są już wycięte . Proszę
przejechać i zobaczyć , jak ten zakręt wygląda . Chodzi mi o bezpieczeństwo dzieci ,
proszę o odpowiedź w tej sprawie ..

Radny W. Poczęty : chodzi mi o ul. Pińczowską , a w szczególności o jej skrzyżowanie
z ul. Sadową . Ul. Sadowa leży w naszej gestii , natomiast ul. Pińczowska w DODP .
Nie ma w tym miejscu odprowadzenia wody . Rów jest zasypany .
Zwracam się z prośbą o usunięcie zastoin wody .

Sołtys wsi Borki - Wł. Barylski poruszył sprawę dotyczącą gróg .

Stwierdził , że obecnie w ogóle nie dba się o drogi .

Zdaniem sołtysa drogi są , ale nikt się o nie , nie troszczy .

Zainteresowany poprosił o zajęcie się tymi sprawami .

Sołtys wsi Brus A. Jaworski : chodzi mi o drogę Mnichów-Gozna . Droga ta była niedawno
remontowana , obecnie wybiły się dziury , droga jest nieprzejezdna . Proszę o zajęcie
stanowiska w tej sprawie .

Radny K. Marcinkowski . na terenie Jędrzejowa znajdują się ulice wojewódzkie . Mam
pytanie , czy ktoś z Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich zajmuje się remontami ,
naprawami tych dróg , oczywiście poza malowaniem pasów .

Interesuje mnie , czy ktoś kontroluje w jakim stanie są nasze drogi ? Weźmy pod uwagę na
przykład ul. Przypkowskiego .

Proszę , aby ktoś z Państwa tu przyjechał i zobaczył , jak to wszystko wygląda . Ja sam
osobiście obwiózibym Panów po naszych ulicach .

Sołtys wsi Chorzewa St. Sulek : chodzi mi o drogę w Chorzewie . Od trzech lat prosimy
o remont tej drogi , bezskutecznie . Jedni odsyłają nas do drugich , mówiąc , że to nie jest
ich droga . Chcielibyśmy się dowiedzieć , czyja właściwie jest ta droga ?

Radna G. Petka : droga w Brusie jest bardzo zła , dołączam się do prośby sołtysa z Brusa .
Pan Budziosz / mieszkaniec ul. Kieleckiej / . budowę obwodnicy odkłada się
w nieskończoność . Obecnie przejazd przez Jędrzejów jest bardzo utrudniony , tworzą się
duże korki . Chciałbym Radzie zwrócić na tę sprawę uwagę .

Chcemy , aby " jutro " Jędrzejów stał się powiatem . Jeśli nim będzie , to zwiększy się znacznie ruch pojazdów , a wtedy przez Jędrzejów nie da się przejechać .

Mieszkanie przy ulicy ruchliwej , staje się coraz bardziej uciążliwe , ze względu na zwiększenie ruchu , hałasu , pękanie budynków .

Mieszkańcy ul.Kieleckiej , ul.Partyzantów są chetni , aby trasa objazdowa biegła przez te ulice . Jesteśmy gotowi na wywłaszczenie .

Chcę powiedzieć , że trasa przewidziana pod obwodnicę była już planowana 30 lat temu .

Mieszkańcy Piasków są przeciwni przebiegu obwodnicy . Ja nie mam o to do nich pretensji .

Pan M.Koniecznyński / mieszkaniec wsi Piaski / : 18 października 1996r. zgodnie z zaleceniami Sejmiku , który uchylił decyzję wydaną przez Urząd Miejski , wniesione zostało przez mieszkańców wsi Piaski odwołanie w sprawie przebiegu obwodnicy Jędrzejowa .

W maju 1997r. wystosowaliśmy pismo , które do dnia dzisiejszego nie zostało załatwione .

Dopiero interwencja marszałka sejmiku spowodowała , że sprawa ta została ruszona .

Mieliśmy spotkać się w sprawie budowy obwodnicy w mniejszym gronie - na spotkaniu roboczym , aby wszystko wyjaśnić i odpowiedzieć na pytania , co było powodem i dlaczego obwodnica została przeniesiona od planowanego wcześniej jej przebiegu ?

Teraz planuje się przebieg obwodnicy w miejscu najbardziej niekorzystnym , u zbiegu trzech rzek .

Te tereny chce się zniszczyć .

Za cenę 600 - 900 metrów ulicy Kieleckiej , Partyzantów chce się zniszczyć cały dorobek ludzi . Odnosnie obwodnicy doręczyłem stosowne dokumenty , oprócz tych które zawieruszył / zachachmęcił / Pan Przewodniczący .

24 listopada 1997r. wysłano do mnie pismo o tym , że rozpoczynają się komisje Rady Miejskiej . Ja otrzymałem pismo kilka dni później i zdażyłem tylko na Komisję Zdrowia .

Na wcześniejszych nie byłem , bo o nich nie wiedziałem . Gdyby nie moja interwencja , to sprawa obwodnicy zostałaby tak , jak była .

Jeśli dzisiaj rozmawiamy o sprawie obwodnicy , to ja jako ekonomista , finansista , mogę coś Państwu zaproponować , oczywiście tylko w dobrej wierze .

Obwodnica ma kroić ul.Kielecką , aż do ul.Partyzantów . W materiałach przedstawionych przeze mnie to widać .

W planowanej obwodnicy cały transport ciężki Idzie przez tereny zabudowane , ul.Kielecka , ul.Partyzantów , Chorzewę , Sudół .

Dowiadywałem się , że na tę drogę nie dostaniemy w ciągu 15 lat żadnych pieniędzy .
Jadynie wyjście , jeśli chcecie mnie posłuchać , jest takie : jest zaprojektowana droga -
obwodnica Katowice-Kielce i można zrobić od niej jeszcze jedną odnogę na Kraków , która
biegłaby przez pola .

To co Panowie chcecie zrobić , to jest zniszczenie całej mojej posesji . Ja na to nie
pozwolę .

Albo Panowie zapłacą mi za rekultywację terenu , albo nie zgodzę się na proponowany
przebieg obwodnicy . Nie dam się zniszczyć i nie zgodzę się na taki przebieg obwodnicy .
Mam 8ha terenu ogrodzonego , zagospodarowanego .

Panowie projektanci mówili , że nie będzie żadnych ślimaków , węziów , objazdów , że
będzie to linia prosta , obwodnica jednopasmowa .

Teraz okazuje się , że jest zupełnie inaczej .

Musicie Panowie nad tym pomyśleć , aby zrobić to na waszym terenie i aby była to
obwodnica jednopasmowa .

Mój wniosek , apel i prośba jest taka .

Panowie zastanówcie się nad tą sprawą , abyście tych ludzi nie ugotowali .

Mówię wam , że na budowę obwodnicy / tak mówili posłowie , którzy są w komisjach
budżetu / , nie dostaniecie pieniędzy .

Należy przeprowadzić tę sprawę oszczędnie , po gospodarsku .

Apeluję , abyśmy zakończyli tę sprawę , aby nie ciągnęła się ona w nieskończoność .

Wnoszę o anulowanie warunków zabudowy , podpisanych przez Pana Burmistrza Łyska ,
ponieważ Burmistrz był w tym czasie chory i nie wiedział co robił . Miał gorączkę i był pod
wpływem zastrzyków psychotropowych . Tą decyzję podpisał " czubek " ?

Po tej wypowiedzi P. Koniecznińskiego wśród radnych zapanowało ogólne oburzenie .

Radny W. Kuśmierz : co Pan zatem proponuje ?

Pan Konieczniński : proponuję przystąpić do budowy obwodnicy Kielce - Katowice , która
idzie po gołych polach . Ta obwodnica na Kraków jest niepotrzebna , ponieważ można
zrobić odnogę na Kraków od obwodnicy Kielce - Katowice .

Uważam , że należy upiec dwie pieczenie przy jednym ogniu .

Przewodniczący Rady : decyzja poprzedniej Rady w sprawie obwodnicy była bardzo szczegółowo omawiana . Zarząd stwierdził , że należy to kontynuować . Przy układaniu planu pracy Rady Miejskiej , nie było żadnego wniosku radnych odnośnie obwodnicy . Nie mam takiej siły , aby coś zrobić sam , jest od tego Zarząd , Rada Miejska . Problem obwodnicy jest mi bardzo dobrze znany .

Pani Koniusz : miejsce , na którym jest zlokalizowana obwodnica znam od urodzenia . Mieszkam tam i znam sprawę od podszewki .

W 1939r. było już wiadomo , że na tych terenach ma zostać wybudowana obwodnica . Do roku 1980 nikt się na tych terenach nie budował . Po roku 1981 , zaczęto wydawać pierwsze pozwolenia na budowę domów .

Obecnie teren budowy obwodnicy z " kanału obwodnicy " został przesunięty na tereny gęsto zabudowane .

Jako mieszkańcy terenów , na których przebiegać ma obwodnica , złożyliśmy w 1991r. pisma , na które nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi .

22 kwietnia 1992r. na sesji Rady Miejskiej , przesunięto przebieg obwodnicy . Zapadła wtedy decyzja o budowie obwodnicy na terenie zabudowanym . Wersja II przebiegu obwodnicy była przedstawiona , jako najlepsza i najtańsza . W 1993r. mąż otrzymał pismo , w którym poinformowano , że będą się odbywać przewiertki geologiczne na naszej działce . Mają być cztery ekrany , siedem wiaduktów i wiele innych rzeczy .

Nasze pytanie brzmi :

Dlaczego teren obwodnicy przedwojennej został przesunięty na tereny zabudowane ? Oczekujemy na to pytanie odpowiedzi . Zwracam się o ludzkie potraktowanie tej sprawy . Proszę o rozsądne jej potraktowanie .

P. Grabowski : byłem zainteresowany tą sprawą . Jestem ciekawy , kto podjął decyzję , że na tych terenach wydawano pozwolenia na budowę ?

Nie jest dopuszczalne , aby ktoś tak mówił o Burmistrzu , że jest to chora osoba .

Następnie głos zabrała Radna B. Rogulska , która ustosunkowała się do wypowiedzi Pani Koniusz oraz Pana Koniecznińskiego .

Pan J. Bojarowicz / DODP / : przebieg obwodnicy przygotowywali fachowcy od obwodnic , projektanci . Ani ja , ani nikt z Państwa nie ma tak dużej wiedzy , aby stwierdzić , jakie rozwiązanie jest najlepsze .

Rozgoryczenie przeciwników budowy obwodnicy nie bardzo jest rozumiane . My jesteśmy otwarci na Państwa propozycje , wnioski , sugestie , czy też żądania .

Dzisiaj propozycja P.Koniecznyńskiego była pierwsza w tej sprawie . Dzisiaj jednak wszystkich tych żądań nie znamy . Prosiłbym , aby zmienić postępowania odnośnie tej sprawy . Zaczniemy wreszcie z sobą rozmawiać .

Nawiązując do wypowiedzi P.Koniecznyńskiego , chcę powiedzieć , że być może wykupimy Pańską nieruchomość . Przyjdzie rzeczoznawca , który to wyceni i być może będziemy otwarci na tę propozycję . Wybudowanie takiej inwestycji , nie jest możliwe bez jakiegoś uszczerbku . Przez 7 lat byliśmy otwarci na życzenie Rady i zawsze zjawialiśmy się na spotkania z radnymi .

Wewnętrznie byliśmy przekonani o bezcelowości tych działań , ale podejmowaliśmy te działania , aby nikt z zewnątrz nam tego nie zarzucił .

Obecna decyzja w sprawie obwodnicy jest również odrzucona i skierowana do Sejmiku Samorządowego .

Chcemy poinformować radnych , jaki jest obecnie stan zaawansowania w sprawie obwodnicy . Obecnie czekamy na wydanie decyzji .

Od 2 lat leżą w Dyrekcji pieniądze na wykup gruntów . Mamy również zagwarantowane pieniądze na realizację obwodnicy i to w 100% . Jeśli w tym roku udałoby się wykupić grunty , to w przyszłym roku rozpoczęłaby się budowa .

Jeśli chodzi o szczegóły :

Dlaczego dwie jezdnie , a nie jedna ?

Wynika to z natężenia ruchu , który w jednych miejscach jest większy , w innych mniejszy . Nie myślimy o obwodnicy na Katowice . Jest tylko w tej sprawie opracowana dokumentacja . Większy ruch jest na trasie Kraków - Kielce , niż Kielce - Katowice .

Najpierw będzie wybudowana obwodnica na trasie E-7 , przy której jest zostawiona nitka na Katowice . Później podejmiemy kroki do realizacji obwodnicy na Katowice

Jędrzejów jest duży węzłem komunikacyjnym , a więc nie ma powodów do obaw o finansowanie tej inwestycji .

Jeśli zostanie zmieniony plan zagospodarowania przestrzennego , czego się Państwo domagają , to będziemy się zwracać o zwrot tych kilku mld zł .

Decyzja o obwodnicy wstrzymuje wszystkie decyzje związane z pozostałą modernizacją , czyli ul.11 Listopada , budową chodnika w Piaskach .

Chcę zapewnić , że jeśli ruszy sprawa obwodnicy , to z marszu przystępujemy do pewnych remontów dróg w mieście .

Inwestycja może ruszyć w każdej chwili , jeśli tylko będziemy mieć wykupiony grunt .

P.H.Michałkiewicz : czy o te 100 metrów będzie przesunięty teren pod budowę obwodnicy?

P.Bojarowicz : nie wiem , czy przesunięcie terenu spowoduje , dla Pana Koniecznyńskiego tak duże niekorzyści i czy musi on zrezygnować ze swojej działalności .

Jeśli Pan ruszy przbieg obwodnicy o te 100 metrów , to ruszy Pan całą obwodnicę .

Pańskie pomysły są nie do zrealizowania .

Radny W.Kędra : używa Pan sformułowania , że od budowy obwodnicy zależy wiele , np. budowa chodnika . Jeśli chodzi o budowę chodnika na Piaskach , to nie widzę tutaj partnerstwa . W/g mnie jest to szantaż .

P.Bojarowicz : wszystko zależy od tego , jakie będzie przecięcie obwodnicy z Piaskami .

P.Balińska : my , jako mieszkańcy wsi Borki , zwróciliśmy się o budowę chodnika w kierunku wsi Borki . Składamy taką propozycję .

P.Bojarowicz : będziemy za tym , aby zaproponować ten chodnik w naszym pasie .

P.Grabowski : mówi Pan , że są pieniądze n koncie na budowę obwodnicy . Ja uważam , że jeśli Pan będzie miał to pozwolenie na budowę , to będzie Pan miał silniejszą pozycję .

P.Bojarowicz : my reprezentujemy Skarb Państwa . Jeśli nie wykupimy gruntu , to nie uzyskamy pozwolenia na budowę .

Powrotu do przsunęcia trasy obwodnicy już nie ma .

Radna B.Rogulska : zwracam się do Pana Dyrektora i Burmistrza o zajęcie się ul.11 Listopada . W ubiegłym roku Pan nam obiecał , że zostaną przeprowadzone przetargi . Zwracam się z prośbą , aby nasze pieniądze na ten chodnik były przekazane do was , abyście wy już nadzorowali modernizację tej ulicy .

P.Bojarowicz : uważamy , że modernizację chodnika można wykonywać przy równoczesnym remoncie nawierzchni ulicy .

Proponowaliśmy miastu , aby był to jeden przetarg na ulicę i chodnik . Jesteśmy zdania , że powinien to być jeden wykonawca . Jest prośba w tej sprawie do miasta .

Burmistrz : deklaruje tutaj na sesji , że w przyszłym tygodniu doprowadzę do spotkania w Urzędzie Miejskim odnośnie obwodnicy .

Panie Dyrektorze , Panie Koniecznyński , dzisiaj nic nowego nie wniesiemy do tej sprawy , a więc proponuję spotkanie w przyszłym tygodniu . Na spotkaniu tym omówimy również sprawę dotyczącą modernizacji ul.11 Listopada .

Następnie Burmistrz poruszył sprawę dotyczącą drogi Skroniów - Warzyn .

Burmistrz : nie partycypujemy w tym działaniu jednak droga ta , jest nieprzejezdna . Proszę , aby w miarę posiadanych środków zająć się tą sprawą .

P.Bojarowicz : robimy drogi na tyle ile mamy pieniądze . Jesteśmy podporządkowani Wojewodzie . Jeśli chodzi o modernizację dróg , to nie mamy nic do powiedzenia . otrzymujemy gotowy plan do Pana Pastuszki .

Mamy tylko pieniądze na tzw. łatanie dziur .

Sądzę , że droga ta będzie naprawiona . W miarę remontów , myślę , że da to się załatwić . Odpowiadając na pytanie mieszkańców wsi Piaski , dlaczego jest przesunięta obwodnica , wyjaśniam co następuje .

Robiliśmy to , w/g obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego .

Zawsze w takich sytuacjach są protesty , ale może się okazać , że z każdej sytuacji jest wyjście . Nie jest to w poziomie - droga ta wymaga niekolizacyjnych skrzyżowań .

Trasa obwodnicy została przesunięta , dlatego , że pas zarezerwowany pod obwodnicę został zabudowany . Wydano decyzje o budowie , nie wiem kto to zrobił .

P.Kosak / WDDM / : zastoiny wody na ulicach są wykonywane po opracowaniu dokumentacji . Przyjmujemy uwagi w tych sprawach i będziemy te dokuczliwe zastoiska wody eliminować . Remonty ulic są wykonywane , jako prowizorka

Radny K.Marcinkowski . komisja stwierdziła , że są zastoiny wody na ul.Przypkowskiego i nic nie zostało z tym zrobione . Jestem za tym , aby zaprosić Panów , abyście przyjeźli się temu z bliska .

W dalszej części obrad rozpatrzono pismo Firmy " Kral " w sprawie dofinansowania ulgowych biletów dla dzieci i młodzieży .

P.Sekretarz zapoznała z wnioskami Komisji Rady Miejskiej zgłoszonymi w tej sprawie .

Radny W.Kuśmierz : na komisjach sprawa ta nie była rozpatrzona .

P.Sekretarz poinformowała , że Komisja Porządku Publicznego oraz Komisja Rewizyjna jest za dofinansowaniem biletów ulgowych dla dzieci i młodzieży .

Burmistrz . stanowisko Zarządu nie jest kompletne . ponieważ sprawa ta nie była na wszystkich komisjach omawiana .

Są ogólne przepisy mówiące , że dzieciom i młodzieży przysługują ulgowe przejazdy .

Radny A.Rybiński : nam propozycję , aby przedstawiciele Firmy " Kartel " wypowiedzieli się w tej sprawie .

P.Czop . zwróciliśmy się z wnioskiem o dofinansowanie biletów ulgowych . Nie prosimy o dotacje . Nasza działalność jest również prowadzona na terenie innych gmin , które dofinansują bilety ulgowe .

Radna G. Pełka : nie wyobrażam sobie , aby społeczeństwo było podzielone na a i b .
Wydaje mi się , że powinniśmy się do tego wniosku przychylić , ze względu na dzieci , a nie
ze względu na spółkę .

Radny W. Segieta : na dwie linie MPK - dajemy 2 mld zł / starych / dotacji , a dla spółki nie
chcemy dać paru groszy . Dajmy ten wniosek pod głosowanie .

Burmistrz : wniosek ten nie był na wszystkich komisjach rozpatrzony . Jeśli są
ogólnopolskie przepisy , że dzieciom i młodzieży należą się ulgi , to " Kral " powinien je
honorować .

Radny J. Hatys : proponuję sprawę odłożyć do następnej sesji . Sprawa ta trafi na
wszystkie komisje . Zarząd podejmie decyzję i skieruje sprawę na sesję .

Radny G. Siewiorek : w 1993 roku pozbyto się Komunikacji . Burmistrz Gajewski powiedział
nam , że gmina nie ma obowiązku dopłacania spółce do cen biletu dowozu dzieci .

" Kral " miał dowozić na zasadach ogólnych . Nic nie stoi na przeszkodzie , aby Spółka
wystąpiła do Ministerstwa i uzyskała dotację na ogólnych warunkach

P. Czop : my wyszliśmy z propozycją o dofinansowanie biletów ulgowych dla dzieci
i młodzieży . Dzieci na ogólnych przepisach mają ulgi .

Radny E. Nawrot : zostały oddane za 1/2 ceny autobusy , za darmo korzystanie
z przystanków autobusowych .

Radny G. Siewiorek : aby nie było takiej sytuacji , że od 01.04.1998r. zostaną zniesione ulgi
w przejazdach dla dzieci i młodzieży . PKS stosując ulgi przejmie obsługę trzech linii
obsługiwanych obecnie przez " Kral " .

W dalszej części obrad przystąpiono do głosowania nad wnioskiem radnego J. Hatysa
Za rozpatrzeniem na następnej sesji Rady Miejskiej sprawy dotyczącej dofinansowania
Spółki " Kral " głosowało 11 radnych , 5 radnych było przeciw , 4 wstrzymało się od głosu

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji o problemach komunikacji
na terenie miasta i gminy

Informacja o problemach komunikacji na terenie miasta i gminy została przyjęta 20 głosami,
przy 3 głosach wstrzymujących się , głosów przeciw nie było .

Następnie Przewodniczący Rady zwrócił się z propozycją udzielenia głosu Posłowi na Sejm RP - Panu Mirosławowi Pawlakowi .

P. Błaszkiwicz : oczekuję pewnych opinii , wniosków odnośnie PGKiM . Proszę o realizację porządku obrad .

Przewodniczący Rady : byłbym za przeniesieniem pewnych punktów porządku obrad i udzieleniem głosu P. Pawlakowi w sprawie telefonizacji .

Większością głosów udzielono głosu Posłowi na Sejm RP Mirosławowi Pawlakowi .

M. Pawlak : telefonizacja wsi jest tematem nurtującym nas wszystkich . W poprzedniej kadencji , w poprzednim roku bardzo zaangażowałem się w sprawy telefonizacji . Niestety powódź , wybory do Sejmu , Senatu zahamowały w znacznym sposób realizację telefonizacji . Telekomunikacja Polska nie posiada pełnej dokumentacji na telefonizację . To hamuje tę sprawę . Chcę doprowadzić do tego , aby telefonizacja wsi stała się faktem dokonanym .

Gmina Wodzisław , Sędziszów , Jędrzejów - dokumentację ma .

Niestety , telekomunikacja sprawę tę hamuje .

Jakie są zagrożenia w tej sprawie ?

W tym roku lub przyszłym Telekomunikacja będzie się prywatyzować . Nie będzie ich wtedy interesowała prowincja / wieś / , tylko miasto . Po sprywatyzowaniu Telekomunikacji zanlecha się telefonizacji terenów wiejskich .

Na dzień dzisiejszy Telekomunikacja zabezpieczyła na całe zadanie telefonizacji gminy Jędrzejów kwotę 10 mld zł / starych / . Jest to niewiele , ale oznacza , że sprawa będzie realizowana .

Będzie spotkanie w Warszawie 2 kwietnia 1998r. w sprawie telefonizacji wsi . Na spotkanie to przyjadą przedstawiciele poszczególnych gmin. Należy zabrać do Warszawy wyciąg z uchwały budżetowej , ile przeznaczono w budżecie środków na telefonizację własnej gminy oraz dane na piśmie , jaka kwota zebrano na telefonizację od mieszkańców wsi . Do 2 kwietnia 1998r. myślę , że sprawy te się wyjaśnią . Musimy do tych rozmów powrócić .

Radna W. Marcinkowska : co z tymi wsiami , które nie mają podłoża , dokumentacji , tylko założony światłowód . Mówię tutaj o mojej wsi Jasionna .

Jest tylko zawiązany komitet , który nie zebrał pieniędzy od ludzi .

P. Pawlak : wszystkie wnioski , powinny być zebrane i przekazane na tym spotkaniu w Warszawie . Ja nie mogę o wszystkich miejscowościach wiedzieć , nie znam dokładnie tematu .

Radny W. Segieta : powiedziałbym , że sprawy telekomunikacji wsi hamuje również Rejonowy Urząd Telekomunikacji w Jędrzejowie . TPS . Nasza gmina nie ma w budżecie zabezpieczonych środków na telefonizację .

Radny St. Barański : chodzi mi o Chorzewę , 2 lata temu było spotkanie . Zebrano pieniądze , zrobiono podkłady geodezyjne . Nie możemy jednak uzyskać pozwolenia na budowę .

Radna G. Pełka : u nas komitety nie mają pieniędzy i z czym my pojedziemy na to spotkanie do Warszawy ?

Radny W. Kędra : mam propozycję , aby doprowadzić do spotkania z Panem z Telekomunikacji oraz wszystkimi komitetami telefonizacji .

Radny W. Kuśmierz ; P. Skarbnik wyjaśniła nam na sesji , że gmina nie ma obowiązku dofinansowywać telefonizacji terenów wiejskich . Po takiej informacji podcięto nam ręce i zdjeliśmy 500 mln zł / starych / z telefonizacji .

Burmistrz : myślę , że wszystko to jest źle zrobione . W 1996r. , kiedy było spotkanie z TPS , miało to być tak , że powstanie miejsko-gminny komitet Telefonizacji . Skończyło się na tym , że nic nie zrobiono w tej sprawie , ponieważ TPS nie chce budować telefonizacji na wsi , z uwagi na to , że są za duże nakłady , a za małe zyski . TPS nie ma nawet dokumentacji kompleksowej w sprawie telefonizacji .

Spółeczny Komitet wsi Mnichów zrobił podkłady , dokumentację , wykupiliśmy 100 numerów w centrali w Miąsowej . TPS .natomiast nie zrobiło nic , jeszcze przeszkadza . Samorzady nic nie robią w tej sprawie . Proszę się zapytać na obradach sejmku , ile TPS na terenie dawnego powiatu Jędrzejowskiego wyłożyło środków ?

Telekomunikacja nie robi nic , tam gdzie się zbiorą ludzie , wyłożą pieniądze to coś jest zrobione . Mam prośbę do Pana posła , aby sprawę tę poruszyć na obradach sejmku .

Radna G. Pełka poparła wniosek burmistrza . *Radna* uważa , że Społeczny Komitet sam buduje sobie telefony , które oddaje TPS do użytku .

Pan Barylski zwrócił uwagę , że przez wieś Borki , Płaski przez podwórka przechodzą wiązki drutów , a nie można się podłączyć .

Pani Strzeszkowska / Wolica / poinformowała , że *P. Maciejewski* powiedział jej , że gmina załatwi jej telefon .

W/w zwróciła się z zarzutami wobec *radnego W. Kędry* , że nie dba o wieś Wolice .

W dalszej części obrad postanowiono zapoznać się z aktualną sytuacją zdrowia ZOZ oraz SZPOZ w Jędrzejowie .

Ad.10

P. Sekretarz zapoznała z wnioskami radnych odnośnie informacji dotyczących ZOZ oraz SZPOZ w Jędrzejowie .

Przewodniczący Rady udzielił głosu Dyrektorowi ZOZ w Jędrzejowie - P. Teresie Szwach .

P. Szwach : Wojewoda prosił mnie , abym spisała cały majątek ZOZ i SZPOZ . Uważam , że podziały to co jest nasze , a co SZPOZ są zbyt wczesne . Będziemy zwracać uwagę na decyzję Wojewody . Chciałabym zwrócić uwagę na sytuację finansową ZOZ-u . Od 2 lat nie dostajemy środków finansowych na wydatki rzeczowe . W tej chwili brakuje mi 2 mld zł / starych / na ZUS . Wszystkie szpitale są zadłużone , nie tylko nasz . Jest wiele problemów z Inspektorem Sanitarnym . Szpital jest stary , wymaga wielu remontów .

W 1997r. 8.5 mld zł / starych / zebrałam na szpital spoza budżetu .

W dalszej części obrad Dyrektor ZOZ w Jędrzejowie zapoznała z informacją o stanie służby zdrowia ZOZ .

Poruszyła sprawę dotyczącą zadłużenia szpitala oraz zapoznała z inwestycjami prowadzonymi przez ZOZ .

Następnie głos zabrał Kierownik SZPOZ w Jędrzejowie - Pan Marek Bogustawski , który zapoznał z obecną sytuacją SZPOZ .

P. Bogustawski : użytkując przychodnię , jako Kierownik SZPOZ zostałem zobowiązany do gospodarowania mieniem Podstawowej Opieki Zdrowotnej . 1 mld 422 mln zł / starych / wygospodarowano środków na Przychodnię Nr 1 w Jędrzejowie przy ul. 11 Listopada .

Skoro jest to obiekt Wojewody , nie należało wydatkować tych pieniędzy

Nasuwa się pytanie , czy samorząd przejął Podstawową Opiekę Zdrowotną , czy też nie ?

Z tego co powiedziała P. Szwach , wynika , że to ona będzie miała wszystkie ośrodki zdrowia . Ze słów P. Szwach wynika , że za pieniądze samorządu , wszystko jest wojewody .

P. Szwach zapoznała z pismem Wojewody w sprawie mienia Podstawowej Opieki Zdrowotnej .

Radna W. Marcinkowska , na komisji Zdrowia - P. Bogustawski poinformował , że w tym roku ma być remontowany Ośrodek Zdrowia w Rakowie oraz Ośrodek Nr 2 w Jędrzejowie . Składam wniosek , aby remont Ośrodka w Rakowie rozpocząć wcześniej niż Ośrodka Nr 2 . W ośrodku tym będzie wymiana okien , a więc dobrze byłoby to wykonać w czasie , gdy będzie ciepło .

Proszę to rozpatrzyć .

Radna G. Petka : dołączam się do wniosku Pani Marcinkowskiej .

P. Bogusławski : czy jest sens to remontować skoro ośrodki nie są nasze . tylko ZOZ ?

Remont w Rakowie i Przychodni Nr 2 są odrębnymi inwestycjami . Nie będzie to robiła jedna firma , a więc jedna sprawa nie przeszkadza drugiej . Nic nie stoi na przeszkodzie , aby remonty te się pokryły .

Radna W. Marcinkowska : zwracam się z prośbą o wyjazdowe spotkanie Komisji Zdrowia .

P. Grabowski : suchając tej rozmowy , nasuwa mi się pytanie , czyje są ośrodki zdrowia , czy SZPOZ , czy też ZOZ ?

P. Meresińska : 22.07.1993r. była umowa użyczenia , zawarta między Wojewodą , a gminą , że Wojewoda użycza gminie przychodni .

Obecnie własnością gminy jest Ośrodek Zdrowia w Rakowie , Ośrodek Zdrowia w Przasławiu oraz Przychodnia Nr 2 w Jędrzejowie przy ul. Chrobrego .

P. Szwach : jeśli Wojewoda poprosił mnie o te wykazy , to będziemy wiedzieć , co jest czyje .

Radny W. Segieta : muszę stanąć po stronie P. Szwach .

Radny W. Kuśmierz : uważam , że ta dyskusja jest nie na temat , ponieważ nie wiadomo , co będzie w przyszłości . Należy omawiać sprawę obecną SZPOZ i ZOZ .

Należy zastanowić się , aby przekazać jakieś środki dla Szpitala .

Burmistrz : rzeczywiście Radny Kuśmierz ma rację . Nie wiemy , jak będzie w przyszłości . Część budynku Przychodni Nr 1 przy ul. 11 Listopada będzie ZOZ i część SZPOZ .

Wojewoda podpisuje decyzje o komunikacji .

Podejrzewam , że ten budynek przy ul. 11 Listopada będzie podzielony . W/g mnie nie jest istotne , czy jest to użyczone , czy też nie ?

Gmina ma obowiązek dbać o przychodnie . Cięży to na nas , ponieważ z tego korzystamy . Mamy pomagać i jednej i drugiej Służbie Zdrowia .

SZPOZ jest na " garnuszku gminy " , natomiast ZOZ jest " na garnuszku państwa " .

Służba Zdrowia jest jedna , finansowana jednak przez dwie instytucje .

W tym roku przyznaliśmy ZOZ kwotę 620 mln zł / starych / .

Gmina przyznała tę kwotę i można ją wykorzystać na płytki , na drogę dojazdową , dokumentację . My nie wymagamy , na co środki te mają być wydane . .

Rada Miejska przyjęła informację o stanie Służby Zdrowia ZOZ i SZPOZ w Jędrzejowie .

Ad.9

Przewodniczący Rady udzielił głosu Prezesowi PGKIM Sp.z o.o. w Jędrzejowie .

P. Błaszkiwicz : z dniem 1 lipca 1997r. z mocy prawa / ustawa, uchwała Rady Miejskiej / PGKIM zostało przekształcone w jednoosobową spółkę gminy .

Przejeśliśmy zobowiązania przedsiębiorstwa .

30.01.1998r. przedstawiliśmy bilans , raport finansowy , z którego wynikało , że Spółka działa ze stratą . Obecnie dla płynności finansowej Przedsiębiorstwa brakuje 12 mld zł / starych / . Długi ciągle rosną , nie ma pokrycia .

Spółka kwalifikuje się do upadłości .

Prosiłem o spotkanie w tej sprawie .

Przyczyny upadku spółki to :

Ceny energii cieplnej przynoszą straty . Nie było na jesieni ubiegłego roku uwolnienia cen energii cieplnej dla producentów , tak jak się tego spodziewaliśmy . Obecnie od 1 kwietnia br. nastąpi podwyżka cen energii o 7% .

Niestety skutki ciepłownictwa musi ponosić gmina , nie będzie w tej sprawie żadnej dotacji z budżetu państwa .

Podtrzymuję swój wniosek o upadłości , czy też likwidacji spółki .

Mysię , że to spotkanie pomoże Zarządowi Miejskiemu , który jest równocześnie Walnym Zgromadzeniem Wspólników , podjąć decyzję w tej sprawie .

W poniedziałek musi zapadnąć decyzja . Lato pogorszy sytuację , nie będzie to już zadłużenie w kwocie 12 mld zł / starych / , ale w wysokości 20 -30 mld zł / starych / .

Uwolnienie cen na jesieni br. już nic nie pomoże .

P. Michałkiewicz : jak inni radzą sobie w tej sytuacji ?

P. Błaszkiwicz : nie można do Jędrzejowa porównać Pińczowa , czy też Włoszczowy . To nie jest ten potencjał i nie ta wielkość .

Ogólnie około 200 Zakładów Energetyki Ciepłej na terenie naszego kraju ma taką sytuację , jaką mamy w Jędrzejowie .

W przypadku Małogoszcza , gmina oddała ciepło do spółki . Dostarczanie ciepła jest zadaniem własnym gminy , a forma jego realizacji zależy od państwa .

Radny W. Kędra : nie mam wyprowadzonego wniosku w tej sprawie . Będąc jeszcze w dawnym Zarządzie , dostawaliśmy ciągle ciągi od radnych za udzielanie pomocy finansowej PGKIM . Ciągle Pan tłumaczył zią sytuację przedsiębiorstwa , długą zimą w roku 1995/96.

Ta obecna zima była łagodna , więc dlaczego tak duża urosła kwota zadłużenia . Być może nie byliśmy o wszystkim informowani w tej sprawie wcześniej .

P. Błaszkiwicz : na zwiększenie zadłużenia miało wpływ opomiarowanie liczników . Nigdy bilans nie został źle sporządzony , nie był sfałszowany . Lato przyniesie jeszcze większe straty dla Zakładu Energetyki Ciepłej . Straty ZEC-u dotyczą całej spółki .

Następnie Przewodniczący obrad udzielił głosu Prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej „Przyszłość” w Jędrzejowie.

P. Grad : przyszedłem na sesję w obawie , aby nie powstała sytuacja , jaka miała miejsce wcześniej i wiązała się z zamknięciem dostaw ciepła dla mieszkańców .

Sytuacja ciepłownictwa jest nieunormowana, każdy ponosi straty.

W przypadku PGKiM straty będą trwały , ponieważ nikt mu nie dołoży pieniędzy.

Z uwagi na to , że jest to zadanie własne gminy, Zarząd Miejski , Rada powinni czynić starania , aby wytwarzanie ciepła okazało się opłacalne.

Okazuje się , że kotłownie olejowe będą przynosić w przyszłości zysk. Obecnie wszystkie budynki są opomiarowane , a więc płacimy za faktyczną sprzedaż ciepła.

Jeżeli nie będzie dostawy ciepła to będzie to tragedia dla wielu ludzi.

Spółdzielnia Mieszkaniowa wywiązuje się na razie z opłat za dostawę ciepła . Jeśli skończy się sezon grzewczy , to Spółdzielnia nie da do ZEC- u ani złotówki za ciepło . Przekaze pieniądze tylko za ciepłą wodę .

Zwracam się z apelem , aby problem ten był wnikliwie rozpatrzony oraz , aby udzielić PGKiM pomocy .

P. Michałkiewicz : wydaje mi się , że przyczyna tej sytuacji tkwi nie tylko w cenie energii ciepłej , ale w strukturze organizacyjnej przedsiębiorstwa . W/g mnie jest to niewydolny model .

Przedstawiciel ZWIK : dlaczego PGKiM nie płaci za wodę . W każdej chwili może dojść do odcięcia wody , energii . Zakład ma płynność finansową na 0 .

Burmistrz : Zarząd biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową PGKiM , postanowił w ramach przyznanej dotacji kupować opał . Gmina zakupuje sama opał , tj. węgiel i olej , aby nie została przerwana dostawa ciepła .

Na spotkaniu Walnego Zgromadzenia Wspólników zapadła decyzje odnośnie spółki

P.Radziejewski / PGKIM / : obecne ceny wytworzenia energii ciepła są bardzo wysokie .
Gmina musi nam pomóc w kosztach wytworzenia ciepła .

Prosimy o zajęcie stanowiska w tej sprawie i udzielenie nam pomocy . Prosimy , aby gmina partycypowała w kosztach produkcji ciepła .

P.Grabowski : ile gmina ma udziału w tej spółce ?

Odpowiedź brzmi : 100% .

P.Kiwiorska : zgodnie z kodeksem handlowym są następujące wyjścia z sytuacji :

1/ dokapitalizowanie spółki / czyli dołożenie 12 mld zł / starych / spółce / ,

2/ rozwiązanie spółki - rozwiązanie Walnego Zgromadzenia . co równa się likwidacji spółki .

3/ zgłoszenie przez Prezesa Zarządu Spółki wniosku o upadłość do Sądu Gospodarczego w Klelcach .

Ta sprawa powinna być rozpatrzona pięć lat temu . aby było możliwe zrestrukturyzowanie przedsiębiorstwa i utworzenie kilku jednostek . Działanie Prezesa zmierzało jedynie do ciągłego dopominania się o środki finansowe z budżetu gminy . Nie zrobiono , ani analizy ekonomicznej , ani prawnej .

Ja nie mam zaufania do tego co Państwo ze Spółki przestawili , z uwagi na brak wymienionych analiz i nie podejmuję się cokolwiek w tej sytuacji doradzać . Zresztą Spółka zatrudnia radcę prawnego .

Walne Zgromadzenie może rozwiązać spółkę , ale musi to być w formie aktu notarialnego podjętego większością 2/3 oddanych głosów .

Przed gmina stanie problem oczyszczenia miasta , komunikacji , ogrzewania .

Rada stanie przed tym problemem i będzie musiała to rozstrzygnąć .

Walne Zgromadzenie Wspólników stanowi Zarząd Miejski

P.Błaszkiwicz : w dniu 20.01.98r. złożyłem rezygnację z pracy członka Zarządu Miejskiego , aby nie być posądzonym o wywieranie decyzji w sprawach spółki

P.Kiwiorska : ale od 1994r. był Pan w Zarządzie Miejskim

Radny G.Siewiorek : czy jest Rada Nadzorcza Spółki i kto wchodzi w jej skład ?

P.Błaszkiwicz : Rada Nadzorcza jest , w jej skład wchodzi cztery osoby spoza rady oraz dwóch pracowników przedsiębiorstwa . Są to Jerzy Pietralik , Jan Krzanowski , P.Borucki , Kazimierz Niechciał

Radny W.Kędra : nic dzisiaj nie zrobimy . Przed decyzją odnośnie tego przedsiębiorstwa nic nie zdziałamy .

P. Grabowski : kiedyś Spółdzielnia Mieszkaniowa prowadziła kotłownię . Daje pod rozwagę , aby przekazać kotłownię do Spółdzielni Mieszkaniowej , jeśli by się na to zgodziła .

P. Grad : prawie wszystkie kotłownie wybudowała spółdzielnia , która następnie przekazała je do ZEC-u .

Radna B. Rogulska : przy przekształcaniu Spółki była poruszana sprawa wyłączenia ze spółki wysypiska śmieci , Zarządu Budynków Mieszkalnych . Czy było to przedmiotem rozpatrzenia przez Zarząd ?

Burmistrz : sprawa ta nie była rozpatrywana , ponieważ bilans spółki został przedstawiony trzy tygodnie temu . Myślę , że jedynym wyjściem , jest podzielenie spółki na poszczególne branże . Jedyną dziedziną , która przynosi straty jest ZEC .

Dotacja jest przyznawana dla MPK , ZBM . Oczyszczanie miasta , wysypisko śmieci , jest w stanie się utrzymać .

Radny St. Barański : czy Rada Nadzorcza zajęła jakieś zdanie w tej sprawie ?

Czy Prezes , widząc , że Spółdzielnia Mieszkaniowa założyła liczniki , nie rozważał możliwości założenia liczników na blokach , aby określić straty ?

P. Grad wyjaśnił , że w koszcie jednostkowym są zawarte również straty

Radna B. Rogulska : kiedy będzie skomputeryzowany ZBM ?

P. Błaszkiwicz : komputer jest , należy tylko opracować program .

Przewodniczący Rady : musimy jakieś rozwiązanie znaleźć , aby nie zostało zatrzymane ciepło dla mieszkańców miasta . Mam propozycje , aby przerwać te sesje i spotkać się w poniedziałek za tydzień .

Radny J. Hatys : proponuje , aby sesję w poniedziałek rozpocząć o godz 14⁰⁰

Dalszą część obrad przełożono na dzień 6 kwietnia 1998r. na godz. 11⁰⁰

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął I część XLIV sesji Rady Miejskiej

Sekretarz obrad :

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie

Andrzej Rybiński

Tadeusz Świeczyński

Protokolowała :
Edyta Kulaga